
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA FRANK BOLD KIDS Z. S. 
ZA ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frank Bold Kids, zapsaný spolek, Údolní 567/33, Brno 602 00, IČO 22893512 

Lesní klub Medlánka, zahrada parc. č. 893, Brno - Medlánky, 621 00 



 

2 

 

 

Obsah: 
Zapsaný spolek Frank Bold Kids ................................................................................................. 3 

Cíle zapsaného spolku Frank Bold Kids .................................................................................. 3 

Účetní závěrka 2022 spolku Frank Bold Kids ......................................................................... 3 

Lesní klub Medlánka .................................................................................................................. 4 

Zázemí Lesního klubu Medlánka ............................................................................................ 5 

Pedagogická koncepce, program a přístup k dětem ............................................................. 5 

Stravování .............................................................................................................................. 8 

Spolupráce s rodiči ................................................................................................................. 8 

Členské příspěvky a finance ................................................................................................... 8 

Komunikace s veřejností a prezentace Lesního klubu Medlánka ........................................ 10 

Výhled do roku 2023 ............................................................................................................ 10 

Zaměstnanci Lesního klubu Medlánka................................................................................. 10 

Kontaktní údaje .................................................................................................................... 11 

Přílohy ...................................................................................................................................... 13 

 



 

3 

 

Zapsaný spolek Frank Bold Kids 
Spolek Frank Bold Kids byl založen v březnu 2011 jako občanské sdružení EPSÍK, dobrovolné 

nevládní a neziskové občanské sdružení. Zřizovatelem EPSÍKu je občanské sdružení Ekologický 

Právní Servis, nyní Frank Bold, (www.frankbold.org). Spolek Frank Bold Kids je součástí 

konsorcia Frank Bold. Spolek má od měsíce října 2018 adresu na Údolní 567/33, Brno 602 00. 

 

Cíle zapsaného spolku Frank Bold Kids 

Spolek Frank Bold Kids svou činností usiluje o naplňování těchto cílů:  

- podpora slaďování rodinného a pracovního života,  

- podpora životního stylu vedoucího k šetrnému přístupu a úctě k přírodě,  

- poskytování environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty,  

- naplňování pedagogické koncepce České republiky,  

- poznávání hodnot přírodního společenství a hodnot lidské společnosti, 

- výchova dětí k odpovědnosti za věci veřejné a za stav životního prostředí, 

- vztah k hodnotám demokratické společnosti a lidským právům. 

 

Hlavní aktivitou spolku je provoz Lesního klubu Medlánka. 

Spolek zároveň usiluje o šíření myšlenky předškolního vzdělávání v lesních mateřských školách 

spolu se začleněním lesních mateřských škol do vzdělávacího systému ČR jako plnohodnotné 

varianty předškolní výchovy dětí.  

V letních měsících LK Medlánka nabízí účast na příměstských táborech.  

 

Výkonná rada Frank Bold Kids z. s. 

Mgr. Pavel Franc 

Ing. Stanislav Kutáček, Ph.D. 

Mgr. et Bc. Šárka Nekudová 

 

Účetní závěrka 2022 spolku Frank Bold Kids 

K výroční zprávě jsou doloženy tyto dokumenty: 

- Rozvaha za rok 2022 



 

4 

 

- Výkaz zisků a ztrát za rok 2022 

- Příloha účetní závěrky za rok 2022 

 

Lesní klub Medlánka 
 

Lesní klub Medlánka zahájil svůj provoz v září 2016. LK Medlánka vznikl na základě vysoké 

poptávky rodičů po umístění dětí v Lesní mateřské školce Sýkorka, která byla před vstupem 

do rejstříku školských právnických osob MŠMT součástí Frank Bold Kids z.s. Dalším impulzem 

pro založení klubu bylo doplnění výběru možností předškolního vzdělávání v městské části 

Brno-Medlánky, kde je klub umístěn. 

LK Medlánka upřednostňuje pobyt dětí v přírodě téměř za každého počasí, klade důraz na 

environmentální výchovu a učení se prožitkem. Vzdělávací obsah jako celek vychází z 

Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 

V roce 2022 LK Medlánka fungovala s celodenním provozem od pondělí do pátku, od 8.00 do 

16.30 hodin. Denní kapacita je 17 dětí, kterým se věnují vždy dva pedagogové. 

 

 

Obrázek č. 1: Lesní klub Medlánka 

 



 

5 

 

Zázemí Lesního klubu Medlánka 

 

Lesní klub Medlánka je situován v rozlehlé svažité zahradě s ovocnými keři a stromy v klidné 

oblasti zahrádkářské kolonie. V horní části zahrady je nově zrekonstruovaná dřevěná chata  

s odděleným prostorem pro odpolední odpočinek a úložným prostorem, kuchyní a jídelnou.  

K vytápění slouží kamna na dřevo. Před chatou je zastřešená terasa s venkovním posezením a 

s možností celou terasu obepnout průhlednou clonou. 

Vedle chaty se nachází oddělené sociální zařízení – venkovní umývárna, suchý záchod  

s umyvadlem, papírovými ručníky, mýdlem a tekoucí vodou z barelu. 

Na pozemku jsou dětem k dispozici kromě zázemí také dřevní překážky, skluzavka, herní prvky 

ze dřeva a přírodnin, pískoviště, terasovité záhony a tvořivé koutky (kuchyňka, dílnička). Dále 

jsou zde zhotovené provazové žebříky a dřevěná houpačka, letos nová. Ve spodní části 

pozemku se nachází ohniště a opravená chatka – dětská laboratoř s ponkem a nářadím. U 

chatky je dřez s tekoucí vodou z vodovodu. 

 

Pedagogická koncepce, program a přístup k dětem 

 

Lesní klub Medlánka se ve svém pedagogickém pojetí inspiruje konceptem lesních 

mateřských škol (LMŠ), proto děti tráví většinu času venku v přírodě za každého počasí. 

Příroda se svojí proměnlivostí a situace vzniklé při pobytu v ní, se tak stávají nevyčerpatelným 

zdrojem vzdělávací nabídky, která děti rozvíjí v jejich celistvosti.  

Cílem LK Medlánka je vzdělávání pro udržitelný rozvoj (VUR). Pro celoroční častý pobyt s 

dětmi v přírodě je ideální metoda situačního učení. 

Další metodický prvek VUR, který praktikujeme, je neformální učení neboli učení z okolí. Děti 

se učí stále, ne pouze ve chvílích plánovaného (formálního) učení. V LMŠ se velmi osvědčilo 

transformální učení neboli učení u zdroje. Další metodou, která přirozeně vyvěrá z přírodních 

podmínek lesní mateřské školy, je prožitkové učení. 

Při své práci se pedagogové LK Medlánka snaží vědomě předávat hodnoty, které jsou jim 

blízké. Hodnoty ŠVP LK Medlánka často vychází z Intuitivní pedagogiky. 

LK Medlánka se řídí publikací, kterou vydala v roce 2016 LMŠ Sýkorka, „Metodika 

environmentální výchovy s prvky výchovy k demokracii pro předškolní vzdělávání 

v prostředí lesní mateřské školy“. Vše je vystaveno na základě Rámcového vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání MŠMT. Na základě výše popsané metodiky a na 

podkladě Intuitivní pedagogiky vznikl Školní vzdělávací program LK Medlánka se zaměřením 

na environmentální výchovu a výchovu k demokracii pro předškolní děti, který je ukotven na 

3 základních hodnotách: svoboda (odpovědnost), smělost, upřímnost. 

Pedagogové ve svém přístupu k dětem využívají zásad Respektovat a být respektován. 



 

6 

 

Přehled tematických celků LK Medlánka: 

• Cesty do minulosti a kolem světa – hlavní blok, rozsáhlá témata se zaměřením na 

historii, zoologii, kulturu a geografii, časový rozsah jednoho bloku 6-12 týdnů, 

v průběhu školního roku je jich několik a nemusí na sebe tematicky navazovat 

• Příroda kolem nás – klíčový blok pro lesní klub a aktivity v přírodě, prolíná se výrazně 

do hlavního tématu. Jako primární blok je zařazován nárazově, ale pravidelně, a to 

v rozsahu 1-2 dnů v měsíci 

• Život v Medlánce – porozumění místu a pravidlům, samostatný blok 4týdenní, typicky 

zařazovaný na začátek školního roku a opakovaný po prázdninách, po delším volnu 

nebo v případě potřeby 

• Svátky a tradice při příležitosti jednotlivých svátků a slavností. 

Uvedený časový rozsah je orientační a může být přizpůsoben podle aktuální potřeby. 

 

Denní program 

08:00 - 09:00 příchod dětí do školky, hry a činnosti dle vlastní volby v zázemí školky 

09:00 - 09:30 ranní kruh, přivítání, motivační pohádka 

09:30 - 10:00 hygiena a svačina 

10:00 - 12:00 pobyt v přírodě v okolí školky s environmentálním programem 

12:00 - 12:15 polední kruh – společná reflexe dne, zpívání s hudebními nástroji 

12:15 - 13:00 hygiena, společný oběd 

13:00 - 13:15 předávání dětí, které odcházejí po obědě 

13:15 - 14:30 polední klid, četba pohádek a příběhů, předškolní příprava pro předškoláky 

14:30 - 15:00 hygiena, odpolední svačinka 

15:00 - 16:00 kroužky, odpolední program – výtvarný, dramatický, hudební, pohybový 

16:00 - 16:30 předávání dětí rodičům 

 

Odpolední řízené činnosti tzv. Kroužky 

- Výtvarně-rukodělný  

- Pohybový, hudební 

- Ornitologický a herpetologický 

- Polytechnický (dílna) 

 



 

7 

 

Klubík pro rodiče s dětmi 

LK Medlánka nabízí účast v Klubíku pro rodiče s dětmi jako sociálně adaptační kroužek s 

rozvojem hrubé i jemné motoriky a podpory celkového přirozeného vývoje dítěte. Program je 

pouze venkovní a je koncipován jako soubor her a zábavných aktivit odpovídajících věkové 

skupině. Klubík v roce 2022 fungoval první pololetí každé úterý a čtvrtek od 9 do 13 hodin a 

druhé pololetí každé úterý, středu a čtvrtek, vždy pro děti 1,5-3 roky. Klubík byl veden 

externími zaměstnanci a umožňoval účastnit se i s mladším sourozencem. Skupinky byly v 

počtu 8-12 dětí. 

 
Obrázek č. 2: Klubík pro rodiče s dětmi 

 

Výlety za poznáním a kulturou 

Mezi běžné zpestření dne patří procházky po chráněném území přírodní památky Medlánecké 

kopce a výlety na louky pod Palackého vrchem. Obvyklý program školky je doplněn občasnými 

návštěvami divadla, muzea nebo jiného zábavně-vzdělávacího místa. Děti chodí pěšky na 

místa v blízkosti Medlánky a do vzdálenějších lokalit se dopravují městskou hromadnou 

dopravou. 

 
Slavnosti 

LK Medlánka vždy dodržuje tradice a pořádá slavnosti spojené s ročním obdobím i konkrétní 

etapou školního roku. V první polovině roku 2022 proběhla slavnost oslavy živlů a 



 

8 

 

předškolácká rozlučková slavnost s dětmi a rodinami. Ve druhé polovině roku proběhla 

tradiční Moštovací a Světýlková slavnost. 

Předškolní příprava 

Pro související činnosti se v LK využívají Montessori pomůcky, hry a pracovní listy. Pro rozvoj 
předmatematických dovedností je využita koncepce prof. Hejného a jeho cvičebnice 
matematiky pro první ročník ZŠ. 

 

Stravování 

Dopolední svačinu zajišťují rodiče, děti si ji nosí do LK Medlánka. Teplý oběd a odpolední 

svačinu dodává každý den vegetariánská restaurace Veg8Café. Na pitný režim dohlížejí 

pedagogové. 

Lesní klub Medlánka dává přednost zdravému stravování. Upřednostňuje lokální dodavatele 

a potraviny v bio kvalitě.  

 

Spolupráce s rodiči 

Lesní klub úzce spolupracuje s rodiči dětí a společně se podílí na jejím celkovém chodu. Rodiče 

se účastní rozhodování o provozních záležitostech, společně s pedagogy připravují slavnosti a 

pomáhají při úpravách zázemí LK. Přispívají tak k lepší integraci LK do běžného života dětí. Děti 

se pak cítí v LK více uvolněné a prostředí je jim bližší. 

Maximálně po dvou měsících se konají rodičovské schůzky, kde jsou rodiče informováni 

o aktuálním dění v Medlánce a jejích dalších plánech. Zároveň mají rodiče možnost navrhnout 

k projednání jakýkoliv podnět.  

Během roku 2022 se uskutečnilo několik zahradních brigád pro rodiče dětí navštěvujících 

školku a jejich přátele, v rámci nichž se zkvalitnily venkovní i vnitřní prostory klubu. 

 

Členské příspěvky a finance 

Činnost LK Medlánka je plně hrazena z členských poplatků členů spolku Frank Bold Kids. 

Rodiče, kteří mají zájem o docházku dítěte do klubu, zaplatí členský příspěvek spolku Frank 

Bold Kids. Příspěvek je splatný ve dvouměsíčních intervalech. Výše příspěvku závisí na počtu 

dní docházky dítěte. 

 

 

 



 

9 

 

Měsíční členský příspěvek  

Rodič zaplatí zřizovateli členský příspěvek, který umožní docházku dítěte do LK Medlánka vždy 

za dva kalendářní měsíce docházky předem. Příspěvek se hradí převodem, a to nejpozději do 

15. dne měsíce, který o dva měsíce předchází měsíci docházky dítěte.  

Na každé zapsané dítě připadá následující měsíční příspěvek hrazený na účet spolku Frank 

Bold Kids: 

- docházka 1 den v týdnu činila 1.930 Kč 

- docházka 2 dny v týdnu činila 3.850 Kč 

- docházka 3 dny v týdnu činila 5.400 Kč 

- docházka 4 dny v týdnu činila 6.610 Kč 

- docházka 5 dní v týdnu činila 7.475 Kč 

 

Další zdroje financování 

Dalším zdrojem financování jsou granty. V roce 2022 byla činnost klubu podpořena: 

Projektem s názvem Klubík v LK Medlánka a projektem Letní příměstské tábory, oběma 

financovanými MMB – odborem školství částkou 18.000 Kč a 16.000 Kč. V rámci projektů byl 

podpořen provoz oblíbeného vzdělávacího volnočasového projektu – Klubíku pro rodiče s 

dětmi a tří turnusů letních příměstských táborů. Částka byla použita na nákup materiálu, 

doplnění výbavy klubu a jeho údržbu. 

LK Medlánka dále podpořil částkou 89.500 Kč Jihomoravský kraj EVVO projekt Naučné tabule 

“Medlánecké kopce”, v rámci kterého byly pořízeny a instalovány dvě naučné tabule: Věž 

poznání a Rozklad odpadků. 

Dalším projektem financovaným Jihomoravským krajem byl projekt Materiálně technická 

základna, na kterou LK Medlánka získal 31.900 Kč. Díky této podpoře proběhla rekonstrukce 

okolí prostřední chaty a vznikl mlatový chodníček. 

 

 

 

 
 

 

 

Obrázek č. 3 a 4: Logo města Brna a logo Jihomoravského kraje 



 

10 

 

Komunikace s veřejností a prezentace Lesního klubu Medlánka 

LK Medlánka se veřejně prezentuje zejména svými webovými stránkami a profilem na 

sociální síti Facebook a na svém Youtube kanále. LK Medlánka má webové stránky, adresa je 

www.skolkamedlanka.cz. 

 

Výhled do roku 2023 

V následujícím roce bude hlavním cílem naplnění kapacity školky pro další školní rok a udržení 

chodu LK i při možné zhoršené pandemické situaci v zimních měsících. Na základě zkušeností 

z roků 2019-2022 má vedení klubu zpracovaný krizový a strategický plán, v nichž jsou 

zaznamenány přesné organizační postupy a pravidla pro aplikaci hygienických opatření, proto 

je klub na nepřetržitý provoz komplexně připraven.  

Mezi dílčí cíle klubu Medlánka patří organizace většího počtu turnusů letních táborů, udržení 

třídenního chodu Klubíku pro rodiče s dětmi – mimoškolního adaptačního kroužku pro menší 

děti. 

LK Medlánka také plánuje opakovat ornitologické a herpetologické akce pro veřejnost.  

Dále chceme opět maximálně využít potenciál fundraisingových příležitostí a naplnit 

povinnosti z již získaných grantů. 

V roce 2023 bude i nadále probíhat podpora dalšího vzdělávání zaměstnanců.  

 

Zaměstnanci Lesního klubu Medlánka 

 

Vedení  

Mgr. Šárka Nekudová, předsedkyně spolku Frank Bold Kids, ředitelka LK Medlánka, 

fundraising 

Mgr. Zuzana Dolinay, zástupkyně ředitelky 

Ing. Eva Johana Šteinigerová, ekonomka  

Bc. Martina Kopalová, PR asistentka 

 

Pedagogové a nepedagogičtí zaměstnanci 

Zuzana Dolinay 

Jiří Vinklář 



 

11 

 

Romana Mařáková 

Lucie Koňaříková 

Barbora Podzemná 

Eva Vrzalová 

Jana Vacková 

Lenka Procházková 

Hana Kosová 

Tamara Kadlubiaková 

Šárka Veselá 

Provoz 

Dan Marek 

Adéla Chromá 

Lucie Jurosz 

Eva Mičánková 

Pavlína Dokulilová 

 

 

Kontaktní údaje 

Mgr. Šárka Nekudová, předsedkyně spolku - 734 440 600, sarka.nekudova@frankbold.org 

Mgr. Zuzana Dolinay, kontakt pro rodiče - 606 961 232, medlanka@frankbold.org 

Ing. Eva Johana Šteinigerová - 777 763 447, eva.steinigerova@frankbold.org 

Bc. Martina Kopalová, PR asistentka – 608 640 809, skolky.media@email.cz 

Dan Marek, provozní - 605 139 862 

 

Lesní klub Medlánka, Zahrada parcela číslo 893, katastrální území Medlánky, 621 00 Brno 

www.skolkamedlanka.cz 

www.facebook.com/skolkaMedlanka/ 

www.instagram.com/skolkausysla/ 

https://www.youtube.com/@lesniklubmedlanka9350 



 

12 

 

 

Zakladatel spolku Frank Bold Kids:  

Frank Bold, Údolní 33, 602 00 Brno, www.frankbold.org 

Adresa pro zasílání korespondence:  

Frank Bold Kids z. s., Údolní 567/33, Brno 602 00 

IČO: 22893512  

Číslo úctu: 2400137996 / 2010 (Fio banka) 



 

13 

 

Přílohy 
 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 



 

20 

 

 



 

21 

 

 


